ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2014 № 1876-ПЗС

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:

1.  Абашеву Санию Хасановну, коммерческого директора общества с ог-

раниченной ответственностью «ПроектУрал.ру» (город Екатеринбург),

за большой вклад в развитие организации.

2.  Аблогина Владимира Васильевича, токаря 6 разряда инструментально-

го цеха федерального государственного унитарного предприятия «Ком-

бинат «Электрохимприбор» (город Лесной), за большой вклад в разви-

тие предприятия.

3.  Алешину Галину Владимировну за большой вклад в развитие железно-

дорожной станции Екатеринбург-Сортировочный – структурного под-

разделения Свердловской дирекции управления движением – структур-

ного подразделения Центральной дирекции управления движением –

филиала ОАО «Российские железные дороги».

4.  Барбашину Ирину Васильевну, преподавателя муниципального авто-

номного образовательного учреждения дополнительного образования

«Детская школа искусств» (город Тавда), за большой вклад в эстети-

ческое воспитание подрастающего поколения.

5.  Бархатова Тимофея Валентиновича, заместителя председателя постоян-

ной комиссии Думы Новоуральского городского округа по местному

самоуправлению, заместителя председателя постоянной комиссии Ду-

мы Новоуральского городского округа по муниципальной собствен-

ности, за большой вклад в развитие местного самоуправления в город-

ском округе.

2

6.  Бахетову Надежду Сергеевну, кассира общества с ограниченной ответ-

ственностью «Белоярская фабрика асбокартонных изделий», за боль-

шой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

7.  Белову Зою Леонидовну, заместителя директора по административ-

но-хозяйственной части муниципального автономного образовательно-

го учреждения культуры дополнительного образования «Детская музы-

кальная школа № 11 имени М.А.Балакирева» (город Екатеринбург), за

большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

8.  Белоусову Нелли Юрьевну, заведующую труппой муниципального

бюджетного учреждения культуры «Нижнетагильский драматический

театр имени Д.Н.Мамина-Сибиряка», за большой вклад в развитие теат-

рального искусства в Свердловской области.

9.  Бердинских Валерия Владимировича, главного врача государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Го-

родская больница № 1 город Асбест», за большой вклад в оказание ме-

дицинской помощи населению города.

10.  Берсеневу Алефтину Алексеевну, фельдшера отделения скорой меди-

цинской помощи в городе Михайловске государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Свердловской области «Нижнесергинская

центральная районная больница», за большой вклад в оказание меди-

цинской помощи населению города.

11.  Бойцову Ирину Ивановну, специалиста по охране труда закрытого

акционерного общества «Уралстрой» (город Екатеринбург), за большой

вклад в развитие предприятия.

12.  Брагину Ольгу Борисовну, начальника отдела по работе с администра-

тивно-управленческим и обслуживающим персоналом Управления кад-

ров федерального государственного бюджетного образовательного уч-

реждения высшего профессионального образования «Уральский госу-

дарственный экономический университет», за большой вклад в обеспе-

чение деятельности учреждения.

13.  Булатова Андрея Серафимовича, электромонтера по ремонту и обслу-

живанию электрооборудования трубопрокатного цеха № 1 открытого

акционерного общества «Первоуральский новотрубный завод», за боль-

шой вклад в развитие предприятия.

14.  Буракову Оксану Алексеевну, кандидата педагогических наук, началь-

ника отдела культуры Администрации Ленинского района города Ека-

теринбурга Свердловской области, за большой вклад в развитие культу-

ры в городе.

3

15.  Бызова Василия Михайловича, водителя государственного автономного

учреждения здравоохранения Свердловской области «Областная спе-

циализированная больница медицинской реабилитации «Липовка», за

большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

16.  Волкову Светлану Владимировну, главного бухгалтера общества с ог-

раниченной ответственностью «Горэнерго», депутата Думы Тавдинско-

го городского округа, за большой вклад в социально-экономическое

развитие городского округа.

17.  Вольхина Николая Александровича, водителя муниципального казен-

ного учреждения «Управление зданиями и автомобильным транспор-

том Администрации Арамильского городского округа», за большой

вклад в обеспечение деятельности органов местного самоуправления

городского округа.

18.  Вохмянину Зою Леонидовну, учителя начальных классов муниципаль-

ного казѐнного общеобразовательного учреждения Муниципального

образования город Ирбит «Средняя общеобразовательная школа № 8»,

за большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения.

19.  Гарипова Галия Губандулбаровича, директора Первоуральского района

коммунальных энергетических сетей закрытого акционерного общества

«Комэнерго», за большой вклад в развитие предприятия.

20.  Гришину Надежду Вениаминовну, юриста-консультанта открытого ак-

ционерного общества «Артинский завод», за большой вклад в развитие

предприятия.

21.  Губанову Валентину Леонидовну, специалиста отдела делопроизводст-

ва административно-хозяйственного управления аппарата управления

Екатеринбургского филиала открытого акционерного общества между-

городной и международной электрической связи «Ростелеком», за боль-

шой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

22.  Долгова Валерия Александровича, генерального директора закрытого

акционерного общества «Комэнерго» (город Екатеринбург), за большой

вклад в развитие предприятия.

23.  Дудоладову Ольгу Александровну, санитарку государственного бюд-

жетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Город-

ская станция скорой медицинской помощи город Нижний Тагил», за

большой вклад в обеспечение деятельности учреждения.

24.  Емельянову Ольгу Васильевну, преподавателя муниципального бюд-

жетного образовательного учреждения культуры дополнительного об-

разования детей «Детская хоровая школа № 4» (город Екатеринбург), за

большой вклад в музыкальное воспитание подрастающего поколения.

4

25.  Жигалова Александра Николаевича, электромонтера по ремонту и об-

служиванию электрооборудования трубоволочильного цеха № 7 откры-

того акционерного общества «Первоуральский новотрубный завод», за

большой вклад в развитие предприятия.

26.  Зайцеву Екатерину Васильевну, врача-невролога отделения медицин-

ской профилактики негосударственного учреждения здравоохранения

«Узловая поликлиника на станции Красноуфимск открытого акционер-

ного общества «Российские железные дороги», за большой вклад в ока-

зание медицинской помощи населению города Красноуфимска.

27.  Захарову Людмилу Степановну, главного бухгалтера Сарсинского тер-

риториального отдела администрации Муниципального образования

Красноуфимский округ, за большой вклад в обеспечение деятельности

территориального органа местной администрации.

28.  Злотя Нину Ивановну, учителя муниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 136»

(город Екатеринбург), за большой вклад в обучение и воспитание под-

растающего поколения.

29.  Зырянову Любовь Васильевну, главного специалиста-эксперта финан-

сово-экономической группы государственного учреждения – Управле-

ния Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Красноуфим-

ске и Красноуфимском районе Свердловской области, за большой

вклад в обеспечение деятельности учреждения.

30.  Казакову Любовь Александровну, депутата Думы Гаринского город-

ского округа, за большой вклад в развитие местного самоуправления в

Свердловской области.

31.  Кашину Нину Анатольевну, специалиста управления Кунарской сель-

ской территории администрации городского округа Богданович, за

большой вклад в социально-экономическое развитие сельской террито-

рии.

32.  Кобякова Константина Ильича, мастера участка производства электро-

силового хозяйства ремонтного локомотивного депо Красноуфимск-

Уральский Горьковской дирекции по ремонту тягового подвижного со-

става – структурного подразделения Дирекции по ремонту тягового

подвижного состава – филиала ОАО «Российские железные дороги», за

большой вклад в развитие предприятия.

33.  Ковалева Михаила Леонидовича, депутата Думы городского округа За-

речный, за активную депутатскую деятельность.

5

34.  Ковалеву Любовь Васильевну, заведующую хозяйством муниципально-

го автономного образовательного учреждения дополнительного образо-

вания «Тавдинская детская музыкальная школа», за большой вклад в

обеспечение деятельности учреждения.

35.  Ковину Ольгу Викторовну, преподавателя муниципального бюджетно-

го образовательного учреждения дополнительного образования детей

«Детская музыкальная школа № 1 имени Н.А.Римского-Корсакова» (го-

род Нижний Тагил), за большой вклад в музыкальное воспитание под-

растающего поколения.

36.  Койнову Галину Петровну, воспитателя муниципального казенного до-

школьного образовательного учреждения «Харловский детский сад»

(Ирбитское муниципальное образование), за большой вклад в воспита-

ние и обучение подрастающего поколения.

37.  Кочеткова Николая Васильевича, оператора станков с программным

управлением 7 разряда механосборочного цеха новой техники федераль-

ного государственного унитарного предприятия «Комбинат «Электро-

химприбор» (город Лесной), за большой вклад в развитие предприятия.

38.  Кукушкину Ольгу Николаевну, ведущего специалиста отдела по учету

и распределению жилья администрации городского округа Верхняя

Пышма, за большой вклад в развитие местного самоуправления в го-

родском округе.

39.  Кулешову Татьяну Борисовну, председателя Общественной палаты Но-

воуральского городского округа, за активную общественную деятель-

ность.

40.  Кулиева Ильхама Муслум оглы, заместителя директора общества с ог-

раниченной ответственностью «Уральский Завод Цветного Литья» (го-

род Каменск-Уральский), за большой вклад в развитие предприятия.

41.  Лазарчук Любу Степановну, члена Саранинской первичной обществен-

ной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государст-

венной службы, пенсионеров (Красноуфимский район), за активную

общественную деятельность.

42.  Лимонову Татьяну Валентиновну, диспетчера маневровой станции

«Погрузочная» цеха эксплуатации Предприятия железнодорожного

транспорта открытого акционерного общества «Высокогорский горно-

обогатительный комбинат» (город Нижний Тагил), за большой вклад в

развитие предприятия.

6

43.  Ломаеву Галину Семеновну, дежурного помощника начальника желез-

нодорожного вокзала Красноуфимск – подразделения Горьковской ре-

гиональной дирекции железнодорожных вокзалов – структурного под-

разделения Дирекции железнодорожных вокзалов – филиала ОАО

«Российские железные дороги», за большой вклад в развитие предпри-

ятия.

44.  Малых Валентину Фѐдоровну за большой вклад в развитие железнодо-

рожной станции Екатеринбург-Сортировочный – структурного подраз-

деления Свердловской дирекции управления движением – структурно-

го подразделения Центральной дирекции управления движением – фи-

лиала ОАО «Российские железные дороги».

45.  Михалева Александра Викторовича, финансового директора открытого

акционерного общества «Уральский трубный завод» (город Перво-

уральск), за большой вклад в развитие предприятия.

46.  Неймышеву Валентину Николаевну, заведующую столовой государст-

венного бюджетного образовательного учреждения среднего профес-

сионального образования Свердловской области «Туринский много-

профильный техникум», за большой вклад в развитие сферы общест-

венного питания.

47.  Нефедову Татьяну Витальевну, члена Саранинской первичной общест-

венной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, госу-

дарственной службы, пенсионеров (Красноуфимский район), за актив-

ную общественную деятельность.

48.  Новикову Татьяну Сергеевну, начальника отдела корпоративных отно-

шений открытого акционерного общества «Особая экономическая зона

«Титановая долина» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие

предприятия.

49.  Обыденнову Татьяну Николаевну, воспитателя детского сада № 70 му-

ниципального автономного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Радость» комбинированного вида» (город Нижний Та-

гил), за большой вклад в воспитание и обучение подрастающего поко-

ления.

50.  Патрушеву Елену Алексеевну, ведущего инженера производственно-

технического отдела теплоэлектроцентрали (цех 850) открытого акцио-

нерного общества «Научно-производственная корпорация «Уралвагон-

завод» имени Ф.Э.Дзержинского» (город Нижний Тагил), за большой

вклад в развитие предприятия.

7

51.  Попову Александру Викторовну, дежурного помощника начальника

железнодорожного вокзала Красноуфимск – подразделения Горьков-

ской региональной дирекции железнодорожных вокзалов – структурно-

го подразделения Дирекции железнодорожных вокзалов – филиала

ОАО «Российские железные дороги», за большой вклад в развитие

предприятия.

52.  Поспелову Наталью Борисовну, артистку ансамбля «Забава» муници-

пального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый

центр «Дружба» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие

культуры в городе.

53.  Роминскую Ольгу Васильевну, воспитателя муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь-

ная школа № 18» Асбестовского городского округа, за большой вклад в

воспитание и обучение подрастающего поколения.

54.  Румянцеву Ирину Гертрудовну, преподавателя муниципального авто-

номного образовательного учреждения культуры дополнительного об-

разования детей «Детская художественная школа № 2 имени Г.С.Мо-

сина» (город Екатеринбург), за большой вклад в эстетическое воспита-

ние подрастающего поколения.

55.  Савилову Эльвиру Владимировну, начальника территориального отрас-

левого исполнительного органа государственной власти Свердловской

области – Управления социальной политики Министерства социальной

политики Свердловской области по Ленинскому району города Екате-

ринбурга, за большой вклад в развитие системы социальной защиты на-

селения города.

56.  Самгину Светлану Александровну, заместителя главного бухгалтера

общества с ограниченной ответственностью «Белоярская фабрика асбо-

картонных изделий», за большой вклад в обеспечение деятельности

предприятия.

57.  Сивилькаеву Наталью Михайловну, специалиста комитета по управле-

нию имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма,

за большой вклад в развитие местного самоуправления в городском ок-

руге.

58.  Сперанскую Татьяну Вениаминовну, медицинскую сестру выездной

бригады государственного бюджетного учреждения здравоохранения

Свердловской области «Городская станция скорой медицинской помо-

щи город Нижний Тагил», за большой вклад в оказание медицинской

помощи населению города.

8

59.  Спиридонова Александра Ильича, электромонтера по ремонту и обслу-

живанию электрооборудования трубоволочильного цеха № 14 открыто-

го акционерного общества «Первоуральский новотрубный завод», за

большой вклад в развитие предприятия.

60.  Спицину Светлану Петровну, дневного сторожа Больше-Камышинской

откормочной фермы Знаменского отделения общества с ограниченной

ответственностью «Агрофирма «Ирбитская», за большой вклад в обес-

печение деятельности предприятия.

61.  Старостина Алексея Николаевича, кандидата исторических наук, совет-

ника муфтия Централизованной религиозной организации «Духовное

управление мусульман Свердловской области (Центральный муфтият)»

по образованию и связям со СМИ (на общественных началах), за боль-

шой вклад в сохранение межнационального и межконфессионального

мира и согласия.

62.  Стрельцову Елену Владимировну, председателя постоянной комиссии

Думы Новоуральского городского округа по молодежной политике,

семье, детству, культуре, физкультуре и спорту, за большой вклад в

развитие местного самоуправления в городском округе.

63.  Тарасенко Ларису Александровну, начальника станционного участ-

ка № 1 линейно-технического цеха № 2 Первоуральского районного уз-

ла связи Екатеринбургского филиала открытого акционерного общества

междугородной и международной электрической связи «Ростелеком»,

за большой вклад в развитие предприятия.

64.  Федотову Наталию Анатольевну, учителя математики федерального го-

сударственного бюджетного специального учебно-воспитательного уч-

реждения для детей и подростков с девиантным поведением «Рефтин-

ское специальное профессиональное училище закрытого типа № 1», за

большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения.

65.  Фертикова Алексея Викторовича, заместителя главы администрации

муниципального образования «Зареченское сельское поселение» по во-

просам жилищно-коммунального хозяйства и экономике (Камыш-

ловский район), за большой вклад в социально-экономическое развитие

муниципального образования.

66.  Хакимову Машуду Раифовну, электромонтера станционного оборудо-

вания телефонной связи общества с ограниченной ответственностью

«Уральская компания электросвязи» (поселок Буланаш Артемовского

района), за большой вклад в развитие предприятия.

9

67.  Цирукину Татьяну Кирилловну, педагога дополнительного образования

муниципального автономного образовательного учреждения дополни-

тельного образования детей «Дом детского творчества» Камышловско-

го городского округа, за большой вклад в эстетическое воспитание под-

растающего поколения.

68.  Чикинову Валентину Федоровну, ведущего специалиста группы по ра-

боте с персоналом Первоуральского районного узла связи Екатерин-

бургского филиала открытого акционерного общества междугородной

и международной электрической связи «Ростелеком», за большой вклад

в обеспечение деятельности предприятия.

69.  Шадрина Павла Васильевича, инженера по качеству общества с ог-

раниченной ответственностью «Атоммашкомплекс УЭХК» (город Но-

воуральск), за большой вклад в развитие предприятия.

70.  Шатрову Светлану Анатольевну, лаборанта лаборатории контроля хи-

мических факторов филиала федерального бюджетного учреждения

здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской об-

ласти в городе Красноуфимск, Красноуфимском, Ачитском и Артин-

ском районах», за большой вклад в обеспечение охраны здоровья насе-

ления Свердловской области.

71.  Швайбовича Анатолия Николаевича, заливщика свинцово-оловянистых

сплавов общества с ограниченной ответственностью «Новолялинский

целлюлозно-бумажный комплекс», за большой вклад в развитие пред-

приятия.

72.  Широкову Ирину Васильевну, председателя Комитета по экономике и

инвестиционной политике Администрации Новоуральского городского

округа, за большой вклад в социально-экономическое развитие город-

ского округа.

73.  Шукшину Ирину Борисовну, главного бухгалтера – заместителя пред-

седателя Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи

администрации Камышловского городского округа, за большой вклад в

обеспечение деятельности исполнительного органа муниципального

образования.

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

36.1п-рпв